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Sammanfattning 

Socialstyrelsen inbjuder landets kommuner till att ansöka om utvecklingsmedel för 

att motverka hemlöshet och utestängning från bostadsmarknaden.  

 

Vuxenenheten vid Norrmalms stadsdelsförvaltning vill fortsätta och utveckla 

arbetet med att via en stärkt vårdkedja öka möjligheten till ett självständigt liv och 

eget boende för de mest utsatta, hemlösa med tungt missbruk och personer med 

komplexa vårdbehov. De sökta medlen motsvarar ett års lönekostnad för en 

heltidsanställning som boendelots och en heltidsanställning som bosamordnare.  

 

 

 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 502- 

SID 2 (4) 

8. ANSÖKAN TILL SOCIALSTYRELSEN TJUT.DOC 

Box 3128 10362 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 08-50809000 

 www.stockholm.se 

 

 

 

 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom vård- och omsorgsavdelningen.   

 

Bakgrund 

Regeringen har avsatt medel för att motverka hemlöshet och utestängning från 

bostadsmarknaden. Socialstyrelsen har regeringens uppdrag att fördela medlen, 

totalt  47 700 tkr under två år. Medlen ska användas till utveckling av arbetssätt 

och arbetsorganisation för att möjliggöra en utveckling av långsiktiga och 

uthålliga strukturer.  

 

Stadsdelsnämnden godkände en ansökan om sådana medel vid sitt sammanträde 

den 18 oktober 2007. Socialstyrelsen valde dock att förlänga ansökningstiden till 

den 31 mars 2008 eftersom många ansökningar varit ofullständiga och 

svåröverskådliga. Samtidigt gavs samtliga sökande en möjlighet att inkomma med 

en ny ansökan.  Då stadsdelsförvaltningen under senhösten beviljades medel av 

länsstyrelsen med 960 tkr avseende 1,0 case manager och 1,0 uppsökare för år 

2008 till insatsen LOBO, Lots till självständigt liv och boende, har den tidigare 

ansökan omarbetats utifrån de nu befintliga behoven.  

 

Denna ansökan avser medel för två heltidsanställningar under ett års tid. Den ena 

tjänsten, boendelots, relaterar till tre av regeringens strategiska mål:   

 

1. Alla ska vara garanterade tak över huvudet och erbjudas samordnade 

insatser utifrån individuella behov.  

2. Antalet kvinnor respektive män som är intagna eller inskrivna på 

kriminalvårdsanstalt, behandlingsenhet, har stödboende eller vistas på hem 

för vård eller boenden (HVB) och inte har ordnat boende inför utskrivning 

ska minska.  

3. Inträde på den ordinarie bostadsmarknaden skall underlättas för kvinnor 

respektive män som befinner sig i boendetrappor, träningslägenheter eller 

andra former av boende som tillhandahålls av socialtjänsten eller andra 

aktörer.  

 

Den andra tjänsten, bosamordnare med särskild uppgift att förhindra vräkningar, 

relaterar till det fjärde av regeringens strategiska mål:  

 

4. Antalet vräkningar ska minska och inga barn ska vräkas.  
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Inom stadsdelsförvaltningens vuxenenhet arbetar idag ett team bestående av case 

manager och uppsökare. Förvaltningen kallar verksamheten för LOBO, lots till 

självständigt liv och boende. Teamet är underställt enhetschef och biträdande 

enhetschef på vuxenenheten.  

 

 Uppsökaren ska arbeta uppsökande och utåtriktat med hemlösa klienter 

samt vara flexibel för besök på härbärge, samordning med 

socialsekreterare och vara klienten behjälplig att komma vidare i 

vårdkedjan. 

 Case managern ska i viss mån arbeta uppsökande men framförallt 

samordna insatserna för klienter med samsjuklighet, missbruk och 

psykiatrisk sjukdom. 

 

LOBO:s klientgrupp har i hög utsträckning olika problem som rör fysisk och 

psykisk hälsa, alkohol- tablett- och narkotikamissbruk, rättsliga problem eller ren 

kriminalitet, arbete och försörjning, familj och annat umgänge. Trots att det är 

vanligt med många sociala kontakter är dessa allt för sällan samordnade till ett 

fungerande nätverk till stöd för den enskilde.  

 

Huvuddragen i vårdkedjan LOBO är: 

Förhindra vräkningar →Härbärge → Behandling → Inackorderingshem → 

Träningslägenhet → Försökslägenhet → Egen lägenhet→Förhindra vräkningar 

Vårdkedjan stärks förutsatt att denna medelsansökan beviljas genom att den redan 

befintliga samverkan mellan en case manager och en uppsökare kompletteras med 

en boendelots och en bosamordnare.  

 

 Boendelotsen ska arbeta med klienter i tränings-/försökslägenhet med 

återfallsförebyggande åtgärder, färdighetsträning i att sköta hem och 

ekonomi samt social färdighetsträning för klienter som är i behov av det. 

Boendelotsen har kontakt med klienten under hela processen, dvs så snart 

en remiss för tränings-/försökslägenhet skrivits, innan inflyttning, genom 

den administrativa processen och sedan klienten flyttat in i lägenheten.  

 Bosamordnaren ska stå för kontakten med hyresvärdar och 

bostadsförmedling och besitta expertkompetens på detta område så att 

vårdkedjan kan få tillgång till tränings- och försökslägenheter vilka så 

småningom klienten kan överta kontraktet på. Det innebär att 

bosamordnaren både kommer att, som traditionellt, arbeta med personer 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 502- 

SID 4 (4) 

8. ANSÖKAN TILL SOCIALSTYRELSEN TJUT.DOC 

Box 3128 10362 Stockholm. Tulegatan 13 

Telefon 08-50809000 

 www.stockholm.se 

 

 

som hotas av vräkning och med personer som åter fått möjlighet till en 

egen bostad.  

 

Mätbara mål och förväntade effekter 

 Ökad samverkan med frivilligorganisationer i syfte att få kontakt med för 

socialtjänsten okända hemlösa 

 Minskat antal härbärgesnätter 

 Ökat antal träningslägenheter 

 Färre uppsägningar från försökslägenheter 

 Stabilare vårdkedja, utan glapp mellan behandling och de olika 

boendestegen 

 Minskat missbruk 

 Ökat psykiskt välbefinnande 

 Färre vräkningar från förstahandskontrakt och bostadsrätter 

 Möjlighet att redan på ett tidigt stadium avstyra risken för vräkning 

 

Stadsdelsförvaltningens vuxenenhet söker från Socialstyrelen medel under ett år 

för 1,0 boendelots och 1,0 bosamordnare med inriktning mot vräkningar, total 

kostnad 990 000 kr samt för uppföljning/utvärdering av den samlade LOBO-

verksamheten vilken kommer att göras av Ersta Sköndal Högskola 180 000 kr. 

 

Förvaltningens förslag 

Stadsdelsförvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner ansökan till 

Socialstyrelsen om totalt 1 170 tkr i utvecklingsmedel för att motverka hemlöshet 

och utestängning från bostadsmarknaden för de mest utsatta, hemlösa med tungt 

missbruk och personer med komplexa vårdbehov.  

 

 

Bilaga 

Ansökan till Socialstyrelsen om utvecklingsmedel för att motverka hemlöshet och 

utestängning från bostadsmarknaden 

 


